
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019
                   

www.saltinho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/saltinho

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Saltinho garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.saltinho.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/saltinho

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Saltinho, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Saltinho poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.saltinho.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/saltinho
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  Sa l t i n h o
CNPJ 66.831.959/0001-87
Avenida Sete de Setembro, 1733
Telefone: (19) 3439-7800
Site: www.saltinho.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/saltinho

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  Sa l t i n h o
CNPJ 01.637.738/0001-27
Avenida Sete de Setembro, 1711
Telefone: (19) 3439-1707 | (19) 3439-1178
Site: www.camarasaltinho.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Decretos 2 ...................................................................................... 
Comunicados 4 ................................................................................... 

Sábado, 24 de setembro de 2022                                                  Ano IV | Edição nº 750                                                                      Página 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

Sábado, 24 de setembro de 2022 Ano IV | Edição nº 750 Página 2 de 4

Município de Saltinho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 2109, DE 23 DE SETEMBRO DE 2022.

(Autoriza a baixa patrimonial
de bens móveis inservíveis e
dá outras providências).

HÉLIO FRANZOL BERNARDINO, Prefeito do Município
de Saltinho, Estado de São Paulo no uso das atribuições que
lhes são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO  a  existência  de  bens  móveis
pertencentes ao Município que devido ao tempo de uso e
deterioração,  encontram-se  em  depósito,  sem  nenhuma
condição de uso ou recuperação;

CONSIDERANDO  que  foi  designada  através  da
Portaria n° 1639, de 22 de outubro de 2021, Comissão de
avaliação de bens móveis inservíveis;

CONSIDERANDO que a comissão expediu relatório no
qual consta a relação e os respectivos valores unitários dos
bens móveis inservíveis, para fins de baixa patrimonial.

DECRETA:
Art. 1º - Fica autorizada a baixa patrimonial dos bens

móveis abaixo discriminados:
Parágrafo único  –  O  Departamento  de  Finanças  e

Patrimônio,  fica  encarregado  das  providências  e
lançamentos  contábeis  necessários  à  baixa.
ITEM NÚMERO

DA CHAPA
DESCRIÇÃO DO BEM VALOR R$

1 001635 CADEIRA GIRATÓRIA PRETA 58,67

2 002309 ESTANTE DE AÇO 18,36

3 002555 CADEIRA MOD. 011E 6,60

4 002727 PORTA ROUPA 191,78

5 002795 CADEIRA SECRETÁRIA FIXA 6,60

6 002802 CADEIRA SECRETARIA FIXA 6,60

7 003242 CADEIRA EXECUTIVA CINZA C/ BASE CARENADA PRETA 58,67

8 003361 CADEIRA 16,56

9 003612 MONITOR LG 15 LCD L15535 15,00

10 003802 IMPRESSORA HP LASERJET COLOR (P1515N) 97,17

11 003818 COMPUTADOR INTEL E7400 2 GB HD 160, TECLADO, MOUSE, ESTABILIZADOR
300VA, CAIXA DE SOM

63,20

12 003820 COMPUTADOR INTEL E7400 2 GB HD 160, C/ TECLADO, MOUSE, ESTABILIZADOR
300VA, CAIXA DE SOM

63,20

13 003833 MONITOR LCD 15 LG 15535 15,00

14 003867 CONJ. EVAPORADORA E CONDENSADORA 18K, 18.000 BTU MARCA SPRINGER
CARRIER

645,58

15 003910 IMPRESSORA HP DESK JET D2460 22,93

16 003912 IMPRESSORA LASERJET HP P2035 62,41

17 004094 IMPRESSORA HP P2035 98,00

18 004109 IMPRESSORA HP LASER MONO LJ P2035N 130,20

19 004115 MULTIFUNCIONAL HP OFFICE JET 4500 JATO DE TINTA 56,36

20 004119 CADEIRA MOD. SECRETARIA EM TEC. J. SERRANO, COR PRETA 6,60

21 004147 CADEIRA MOD. SECRETÁRIA EM TEC. J. SERRANO, COR PRETA 6,60

22 004155 CADEIRA MOD. SECRETÁRIA EM TEC. J. SERRANO, COR PRETA 6,60

23 004161 MULTIFUNCIONAL HP 4500 30,38

24 004166 COPIADORA MULTIFUNCIONAL LASER BROTHER DPC 8890 271,00

25 004237 CARTEIRA PRIMÁRIO TAMPO VERDE C/ LATERAIS PRETO 60X40CM 11,94

26 004284 RELÓGIO BIOMÉTRICO HENRY ORION 6A 479,80

27 004290 NUMERADOR DIPONTO DATAPRINT 98,80

28 004291 NUMERADOR DIPONTO DATAPRINT 98,80

29 004395 IMPRESSORA TÉRMICA BEMATECH MP-4200 TH 66,08

30 004431 PROCESSADOR INTEL PENTIUM E2180 DUAL CORE 1,66GHZ, 1GB DDR2, HD 180GB
MAXTOR SATA, DVRW LITEUM IDE, PLACA DE REDE ENCORE REAL TEK PCI C/
GABINETE

50,00

31 004433 PROCESSADOR INTEL CELERON 430 1,8GHZ, MEMÓRIA 512MB DDR2, HD 160GB
MAXTOR SATA, DVRRW LITEON LIDE DRIVE 1,44MB, PLACA MÃE POS MI945AA,
PLACA DE REDE WIRELESS D-LINK DWL-510 PCI

50,00

32 004438 PROCESSADOR INTEL CELERON 430 1,8GHZ, MEMÓRIA 512MB DDR2, HD 160GB
MAXTOR SATA, DVRRW LITEON LIDE DRIVE 1,44MB, PLACA MÃE POS MI945AA,
PLACA DE REDE WIRELESS D-LINK DWL-510 PCI

50,00

33 004449 MONITOR 15" LG POSITIVO PRETO 15,00

34 004502 CADEIRA DE ESCRITÓRIO FIXA ESTOFADA AZUL 6,60

35 004510 PROCESSADOR INTEL PENTIUM E1500 2,20 GHZ, MEMÓRIA 1 GB DDR2, HD 160 GB,
PLACA MÃE POS, MIG31AG, DVDRW LG SATA, PLACA PCI WIRELESS D-LINK DWAG10

50,00

36 004534 PROCESSADOR INTEL CELERON DUAL CORE E1500 2,20 GHZ, MEMÓRIA 1 GB, HD
160 GB DDR2, SEAGATE SATA, DVDRW LG SATA, PLACA PCI WIRELESS D-LINK G
DWA510, PLACA PCI VGA, THMETWORKS TN502 16MB, PCI CARD C/ GABINETE

50,00

37 004536 PROCESSADOR INTEL CELERON DUAL CORE E1500 2,20 GHZ, MEMÓRIA 1 GB, HD
160 GB DDR2, SEAGATE SATA, DVDRW LG SATA, PLACA PCI WIRELESS D-LINK G
DWA510, PLACA PCI VGA THMETWORKS TN502 16MB, PCI CARD C/ GABINETE

50,00

38 004555 PROCESSADOR INTEL CELERON DUAL CORE E1500 2,20 GHZ, MEMÓRIA 1 GB DDR2
HD 160 GB SEAGATE SATA, DVDRW LG SATA, PLACA PCI WIRELESS D-LINK G
DWA510, PLACA MÃE POS-MIG31AG, PLACA PCI VGA THINET WORKS TN502 16MB
PCI CARD

63,09

39 004571 MONITOR POSITIVO 16" 633 NW LCD 15,60

40 004598 IMPRESSORA LASER SAMSUNG ML 2851ND 44,54

41 004602 MONITOR LCD LG 19" FLATRON W19428 40,00

42 004608 CADEIRA FIXA ESTOFADA 5,20

43 004756 SUPORTE P/ SORO EM AÇO DE PEDESTAL C/ RODÍZIOS - CAMYCLIN 94,60

44 004759 SUPORTE P/ SORO EM AÇO DE PEDESTAL C/ RODÍZIOS - CAMYCLIN 94,60

45 004812 SCANER HP 62410 27,47

46 004893 PURIFICADOR DE ÁGUA SUMMER LINE PLUS HF COR BRANCA 127V. EUROPA 182,90

47 004934 CADEIRA PARA BEBÊ MARCA BURIGOTO MODELO BON APETTIT XL 37,02

48 004935 CADEIRA PARA BEBÊ MARCA BURIGOTO MODELO BON APETTIT XL 37,02

49 004936 CADEIRA PARA BEBÊ MARCA BURIGOTO MODELO BON APETTIT XL 37,02

50 004938 CADEIRA PARA BEBÊ MARCA BURIGOTO MODELO BON APETTIT XL 37,02

51 005026 FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS 30X30 C/ 02 FORNOS 6BSD2FC 575,36

52 005108 BEBEDOURO CONJUGADO PRESS SIDE INOX LIBELL 127V 187,67

53 005199 ACCESS POINT D-LINK DAP-1360 BR WIRELESS B,G,N 300MPS. IP 192.168.01 31,60

54 005541 MONITOR LCD LG FLATRON 16" E1641 PRETO 20,00

55 005542 MONITOR LCD LG FLATRON 16" E1641 PRETO 20,00

56 005633 TELEVISOR LED HD 32" AOC MOD. 32D1352 411,00

57 005715 APARELHO REPRODUTOR DISCOS BLURAY LG MODELO BP 126 114,23

58 005732 CADEIRA GIRATÓRIA ESTOFAMENTO COR VERDE S/ BRAÇOS, C/ RODÍZIOS.
REGULADOR ASSENTO E ENCOSTO MARCA COPERFLEX

67,13

59 006076 TELEVISOR LED 32" MARCA LG MODELO 32LF510B 540,80

60 006078 TELEVISOR LED 32" MARCA LG 540,80

61 006525 TELEVISOR 43" HD. MARCA MULTILASER TL004 1.098,20

62 006531 MICROCOMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL CORE 2 DUO E2160 1,8 GHZ 1MB
L2 CCHE, 800 MHZ FSB. PLACA MÃE OTW 904 DELL. MEMÓRIA 4GB DDR2 800 MHZ
OEM. WESTERN DIGITAL BLUE WD 1500 AAJS 160GB 7200 RPM 8 MB CACHE SATA
3.0 GB/S

266,90

63 006532 MICROCOMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL CORE 2 DUO E2160 1,8 GHZ, 1MB
L2 CCHE, 800 MHZ FSB. PLACA MÃE OTW 904 DELL. MEMÓRIA 4GB DDR2 800 MHZ
OEM. WESTERN DIGITAL BLUE WD 1500 AAJS 160GB 7200 RPM 8 MB CACHE SATA
3.0 GB/S

266,90

64 006534 MICROCOMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL CORE 2 DUO E2160 1,8 GHZ, 1MB
L2 CCHE, 800 MHZ FSB. PLACA MÃE OTW 904 DELL. MEMÓRIA 4GB DDR2 800 MHZ
OEM. WESTERN DIGITAL BLUE WD 1500 AAJS 160GB 7200 RPM 8 MB CACHE SATA
3.0 GB/S

266,90

65 006535 MICROCOMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL CORE 2 DUO E2160 1,8 GHZ, 1MB
L2 CCHE, 800 MHZ FSB. PLACA MÃE OTW 904 DELL. MEMÓRIA 4GB DDR2 800 MHZ
OEM. WESTERN DIGITAL BLUE WD 1500 AAJS 160GB 7200 RPM 8 MB CACHE SATA
3.0 GB/S

266,90

66 006537 MICROCOMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL CORE 2 DUO E2160 1,8 GHZ, 1MB
L2 CCHE, 800 MHZ FSB. PLACA MÃE OTW 904 DELL. MEMÓRIA 4GB DDR2 800 MHZ
OEM. WESTERN DIGITAL BLUE WD 1500 AAJS 160GB 7200 RPM 8 MB CACHE SATA
3.0 GB/S

266,90

67 006538 MICROCOMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL CORE 2 DUO E2160 1,8GHZ, 1MB
L2 CCHE, 800 MHZ FSB. PLACA MÃE OTW904 DELL. MEMÓRIA 4GB DDR2 800MHZ
OEM. WESTERN DIGITAL BLUE WD 1500AAJS 160GB 7200 RPM 8MB CACHE SATA
3.0GB/S

266,90

68 006539 MICROCOMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL CORE 2 DUO E2160 1,8GHZ, 1MB
L2 CCHE, 800 MHZ FSB. PLACA MÃE OTW904 DELL. MEMÓRIA 4GB DDR2 800MHZ
OEM. WESTERN DIGITAL BLUE WD 1500AAJS 160GB 7200 RPM 8MB CACHE SATA
3.0GB/S

266,90

69 006540 MICROCOMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL CORE 2 DUO E2160 1,8GHZ, 1MB
L2 CCHE, 800 MHZ FSB. PLACA MÃE OTW904 DELL. MEMÓRIA 4GB DDR2 800MHZ
OEM. WESTERN DIGITAL BLUE WD 1500AAJS 160GB 7200 RPM 8MB CACHE SATA
3.0GB/S

266,90

70 006735 TELEVISOR LED 32" MARCA TOSCHIBA LED USB HDMI 32L 1800 1.070,42

TOTAL GERAL R$ 10.559,58

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

Sábado, 24 de setembro de 2022 Ano IV | Edição nº 750 Página 3 de 4

Município de Saltinho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Município de Saltinho, 23 de setembro de 2022.
HÉLIO FRANZOL BERNARDINO

Prefeito Municipal
Publicado no mural de avisos do Paço Municipal e no Diário Oficial

Eletrônico do Município de Saltinho/SP
(https://imprensaoficialmunicipal.com.br/saltinho).

MARCELO MONTEBELLO
Diretor do Departamento Administrativo

...........................................................................................................

https://imprensaoficialmunicipal.com.br/saltinho


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

Sábado, 24 de setembro de 2022 Ano IV | Edição nº 750 Página 4 de 4

Município de Saltinho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

COMUNICADO OFICIAL 

AUDIÊNCIA PÚBLICA – ALTERAÇÃO DAS PEÇAS DO PPA (PLANO PLURIANUAL)  

QUADRIÊNIO 2022-2025 E LDO- (LEI DAS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS) PARA O EXERCÍCIO DE 2023  

ORÇAMENTO PARA O EXERCICIO DE 2023 

 

   Hélio Franzol Bernardino, Prefeito Municipal de Saltinho/SP e o Vereador Amadeu Soares da Silva 
Junior, Presidente da Câmara Municipal de Saltinho/SP, no uso de suas atribuições legais, tornam público para o conhecimento dos 
interessados, que realizar-se-á uma Audiência Pública, no dia 26/09/2022, com início à partir das 20h, nas dependências da Câmara 
municipal, à Avenida 07 de Setembro, 1711, Centro, Saltinho/SP, nos moldes do que dispõe a Lei Complementar nº 101/00, de 04 
de Maio de 2000, Lei de Responsabilidade Fiscal, para discutir as propostas das minutas dos projetos de lei que tratam das 
ALTERAÇÕES  DAS PEÇAS DO PPA (PLANO PLURIANUAL) QUADRIÊNIO 2022-2025 , LDO (LEI DAS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS) E LOA 
(LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL) - PARA O EXERCÍCIO DE 2023 . 

   A audiência  será aberta ao público, e transmitida ao vivo , pelas páginas da Câmara Municipal no 
Facebook (https://www.facebook.com/camarasaltinho)   e Youtube   https://www.youtube.com/channel/UC_T0FFs0WaND-
p88UDq6Y3Q , a participação da população , será de grande valia para a democracia, numa demonstração de transparência da 
gestão fiscal, em atendimento a legislação supracitada 

Publique-se. 

Saltinho/SP, 22 de setembro de 2022. 

 

Hélio Franzol Bernardino 
Prefeito Municipal Saltinho/SP 

 
Vereador Amadeu Soares da Silva Junior 

Presidente da Câmara Municipal Saltinho/SP 

Comunicados
Comunicados


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos

	Comunicados


		2022-09-23T19:30:38+0000
	MUNICIPIO DE SALTINHO:66831959000187 1




